
     NADĚJE pro všechny, z. s. 

 R O Č N Í K  I X .  /  Č . I I I  /                           B Ř E Z E N   2 0 2 1  

NADĚJáčEk 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

Děkujeme všem, že neváháte a podporujete 

nás s vírou, že jako vždy bude vaše podpora 

použita výhradně v souladu s činností   

našeho spolku.  

URČENO PRO SRDCAŘE 

 

 

 

 

Milí členové, pojďme si osvěžit v paměti co máme pro 

Vás v roce 2021 připraveno. Samozřejmě uvidíme co 

nám epidemiologická situace vůbec dovolí uskutečnit. 

Tak pojďme na to :)      

+ Mikulov - velikonoční pobyt 2. - 4. 4. 2021 

 /zde můžeme být proroky, že se tato akce   

 určitě neuskuteční/            

+ Rodinná olympiáda v Hlučíně 24. 4. 2021

  /uvidíme, zda venkovní sportovní akce   

                 budou vládou povoleny, ale pochybuji/   

Něco víc k olympiádě: Proběhne ve spolupráci    

s Domem dětí a mládeže v Hlučíně, jehož vedení   

a zaměstnanci pro nás zajistí organizaci sportovních  

disciplín v rámci venkovních prostor domu dětí.   

Vnitřní prostory by mohly být využity v případě   

špatného počasí a samozřejmě bude k dispozici   

i nezbytné sociální zařízení. Určitě nezapomeneme ani 

na občerstvení v průběhu konání akce. Důležitou   

informací je, že letošní olympiáda bude mít téma 

“policejní“ , pod  patronací příslušníka policie české 

republiky, ale to si necháme, jako překvapení :)   

Pro typ této akce je výhodou, že pokud by se ze zná-

mých důvodů nemohla v dubnu konat, jsme schopni 

ještě letos s vedením domu mládeže operativně   

domluvit termín náhradní!!     

+  Nocování na hradě v první polovině června   

  /od neděle do úterý, zatím v jednání   

  s panem kastelánem hradu Helfštýn/   

Pamětníci z řad členů si jistě vzpomenou, že jsme na 

tomto hradě již nocovali a přitom se nám podařilo   

vysvobodit ze zakletí hradní “Bílou paní“.   

+  Týdenní pobyt na Sněžníku 8. - 15. 8. 2021  

  /návrat na známá místa za čerstvým 

  vzduchem do náruče lesů a luk jese-

  nického kraje na chatu U Profesora/  

+Putování Moravským krasem  25. - 28. 9. 2021  

  /Ubytování je zamluvené v rekreač-

  ním zařízení Vyhlídka/     

Co nás čeká? Určitě se můžete těšit na plavbu jesky-

němi na lodičkách  na řece Punkvě, aj. Na pobyt poje-

deme zájezdovým autobusem, řídit ho bude nám již 

dobře známý sympaťák pan Milan Vávra :)    

Takže všichni členové od teď, až řeknu 3, držte 

palce, ať nám toho co nejvíce vyjde!! 
Ilustrační foto z olympiády v roce 2018 

 
   Super 

makačka!!  

          Já se  

     nevzdám!! 

   Jsem drobná, 

    ale šikovná 

           :))) 



STRANA               2 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

           Prvními oslavenci v roce 2021 jsou Hanka, Eva, Tomík, Zdeněk, Honza a Matyáš.     

Všem gratulujeme a společně se podívejme, co v letech minulých spolu se svými kamarády prožili :) 

 
 

 

      Taky koukám, 

    je to dávno, ale      

    něco mi říká, že    

   jsme na táboře na 

          Slavíči!! 

 
            Ty jo,   

     ty fotky jsou   

        teda retro.  

      Kde to jsme?  

          To si piš,  

   že je to už dávno.  

  Loukou, lesem na             

    koních. Paráda! 

 
             Umím se smát,  

         hrát hry, čistit vlak :)  

      v Bohumínském depu,   

     kde jsme byli na exkurzi  

         a taky se parádit :) 



STRANA               3 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

  

 
         Na stupních   

   vítězů mi to sluší :),  

 i při tanci ve folklórním  

   žánru a samozřejmě  

     i v záchranné vestě,  

        když se chystám  

               na raft !!  

 
  

 

            Paráda je  

     pro holky, hlavně,  

     když si máknu na  

     raftu, kole, lyžích   

      nebo na lezecké  

             stěně !!   

První tři oslavence Hanku, Evu a Tomíka jsme si představili, nyní se podíváme na další tři:  

Zdendu, Matyáše a Honzu. Jsou s námi kratší dobu, tak jejich fotoprezentace nebude tak retro :)

           Voda je můj  

    živel, umím si užívat  

  skvělé koupání, kterého  

    si na táboře můžeme  

        užít do sytosti :)  

        Jé, že mi  to   

 hezky jde :) Ještě sice  

  potřebuji nafukovací    

   kruh, ale to se časem   

            zmákne :)  

    

               Léto a voda,   

       t o je paráda, to mám  

        rád si zaplavat. Otočte  

      list, uvidíte ještě spoustu  

          fotek z různorodých  

                  aktivit :) 



STRANA               4 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

 

          Košťátko,  

   moje košťátko  

            :) :) 

        Řádím na koni,  

ale hlavně s harmonikou,  

  a když zrovna neplavu,   

     tak si i rád relaxuji,   

       jako v Krkonoších  

                   :) 

 

              Z koní  

      zatím respekt,  

   pohladit, posadit   

 a zatím se nepouštět  

   do větších akcí :) 

 

                   Běžet, 

           na konci “pac“,  

     otočit a zase zpět ! 

         Je fajn mít  

  velkého kámoše!! 

 

             Už idu, už idu, 

      za chvíli jsem u vás.  

   Spolu se mnou můžete  

   hasit, chodit pěšinami  

 Krkonoš nebo si  zkusit        

    brnknout na basu   

                :) :) 



STRANA               5 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

Přátelé, naši pohotoví redaktoři opět přináší, jako 

jediní další šokující zprávu. Tentokrát ze světa vě-

dy!! Vypátrali jsme, jaký je nový projekt britských 

vědců. Kolik peněz na to utratili to se raději ne-

ptejte, ale pojďme k věci!!  Britští vědci se rozhod-

li, že genetickými pokusy vytvoří zcela nového člo-

věka. Jediný problém měli, a to ten, že nemohli 

najít vhodný exemplář, který by byl ochoten   

podstoupit reinkarnační pokusy. Leč štěstí jim přá-

lo až u nás na Moravě. Konečně po dvou letech 

objevili chlápka v důchodovém věku a s tím si 

plácli. Tak se pojďme na něho podívat :)  

Přátelé, čtenáři. Naše POLICIE je opět bez-

radná!! Proč?? Zjistili jsme, co se   

děje!!  V okolí Ostravy a Klimkovic 

totiž řádí zbojnice Maxena. Policii se 

tu děvu nedaří vypátrat a zatknout!! 

Vážení čtenáři mějte se na pozoru. Maxena 

je totiž vychytralá, umí se plížit lesem, jak 

Lasička :)  Zvláštnost této zbojnice je, že si 

říká: “BioZbojnice!!“ Proč přátelé? To se nám poda-

řilo zjistit přesně. Používá totiž pouze bio zbraně,   

tzn. že jsou vyrobenou pouze z biologických materi-

álů, tudíž neškodí životnímu prostředí :)) 

Přátelé přestaňte létat!!! Půjde 

Vám o život. Nové ekologické naří-

zení zrušilo letecké trenažéry!!   

Veškerý  výcvik se bude konat pouze v pří-

rodě. Paní podnikatelka Létavice Ponožková nám k 

tomu řekla: „Založila jsem novou školu létání, vydě-

lávám balíky peněz a přitom jsem neustále na čers-

tvém vzduchu!! PARÁDA“. Piloti běhají po louce 

nahoru, dolů s roztaženýma rukama a trénují vzlet 

a přistání. Sice nikam nedoletí, to už není moje sta-

rost :)), ale za to budou mít vynikající fyzičku!! :)) 



      JAK NÁM MŮŽETE POMÁHAT?     - finančním darem na účet  218332200 / 0300  
                                             * STÁT SE ČLENY KLUBU PŘÁTEL NADĚJ  
     *      NAKUPOVAT PŘES INTERNETOVÝ PORTÁL GIVT:  Nebude Vás to stát ani korunu, jen 
pár vteřin Vašeho času, při nákupu označíte náš spolek v seznamu neziskových organizací.      
                  NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT  -  PORADÍME  :)    

STRANA               6 

kontakt:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz  /  tel.: +420 603 824 534   /  číslo účtu: 218332200/0300 

 

Březen — Víte co se děje v lese tento měsíc? 

Prodlužující se den a první jarní květy značí 

příchod jara. Přilétají další ptáci. Kvete vrba jíva, 

jilm, olše lepkavá. Začíná jarní tah sluk, tok 

bažantů a objevují se první mláďata zvěře. 

Jezevec se probouzí ze zimního spánku.      

Přátelé, jezevce jsme teda nikde neviděl :), 

naštěstí, ale při procházce přírodou v okolí 

Ostravy jsme spatřili žluté květy podběle 

lékařského, sněženky i klubající se květy 

prvosenky jarní. Klubou se i květy sasanek, příští 

týden určitě budou v plném květu. Dovedou 

vytvořit celé květinové “koberce“ :) 

Velký Dík pro Vás všechny, kteří jste v níže 

uvedených e-shopech nakoupili a díky tomu nás 

finančně podpořili. Například eshop:    

ZOOT.cz, Sportisimo.cz (6x), ToneryNaplne.cz, 

AboutYou.cz, VelkýKošík.cz, Aliexpress.com(2x)! 

Děkujeme, že na nás stále myslíte!! :)  finanční 

částka, která se za Váš nákup přes GIVT připíše 

na náš účet, nám pomůže v činnosti. Vy jste 

“Naši Srdcaři“!!! 

 

     

 

 

 

 

 

Okénko kapelníka: 

S ohledem na zhoršenou situa-

ci kolem  pandemie se nekona-

ly ani individuální zkoušky 

Honzy s jednotlivými členy. 

Kapelník však nezahálel a akti-

vizoval všechny zpěváčky, zpě-

váky, hráče a hráčky společně s jejich rodiči 

pečlivě připravenou soutěží. Zaslal 2 x 10 

úryvků písní v originále, s úkolem  zjistit pod 

jakým názvem a kdo danou píseň nazpíval    

v češtině. Díky chytrým aplikacím a jiným 

možnostem internetu se všichni snažili najít  

nejrůznější staré hity. První úkol dopadl neroz-

hodně, a proto přišla pak ještě druhá, těžší de-

sítka, jak to nakonec dopadne a kdo získá od-

měnu, kterou Honza 

slíbil, to se ukáže!  

 

Čím se můžete léčit? Třeba zákoutím s lodičkou, na hrázi rybníka 

pozorovat labutě a jiné ptactvo, kytiček bude přibývat, takže sně-

ženky již nebudou osamocené. Bdělí pozorovatelé najdou putovní 

kamínek a mohou ho posunout dále a vše zaznamenat na faceboo-

ku a sledovat kam doputuje. A co takhle přehršel studánek, které 

můžete objevit a ocenit práci jejich zachránců a budovatelů :) 
 

 

 

 

 

 


